Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 9. Tecum paratus sum & in carcerem & in mortem ire. Animan meam pro te ponam, &c. Et si omnes scandalizati fuerint in te, &c. Triplicauit sua promissa Petrus: sed his omnibus contradixit Christus, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

necelus vixisti David animos iactans genero-
su, nescie imperterritus in ordine ad cogni-
tionem amonterique Christi inter omnes fratres
nos Apollonos. Verum ex timore, non Angeli
enim poterit nos gladium fecerit opponere, nec ab
alio formidari gigante Goliath perterritus fuisse;
sed et via ancilla, quæ te aggressor non retro-
mitas pugno, sed similes felicitans verbo, con-
tra engelum, contremisces, sanguis contrahitur,
neque non lemel sed tertio nolle te Salu-
tis. Optime dixit Evangelista quod Pe-
trus pugno contra milites, quemque quebras,
qui retulerint. Quam intentum fuit hoc tri-
guo, quod cor non occupauerat, ut illi non cele-
braretur ignis ille, nec illi prodiceret pelles, lodes,
& flugula: nec sufficiens quoque oris mundo
proculq[ue] frigus peccati illi de corde pella-
tur, & iterum amore Dei feruatur atque in-
timetur. Nostri et Abiag Sumantissimum pug-
nitatem symbolum, interpretate D. Hier. segnitu-
com animos, genitilitatem, & rugitus pa-
trum dei, non quicquid, sed similes illis quos edit
pugnus venis concubitus turbatibusque contri-
bus, non de se propriis ruginis inveneratur, qui in
alii non facilius resonat. Et ut ita dicam de p[ro]logo
vnu[m] summi solitudo, Sunamus in lingua no-
stracitate dicitur. At igitur quod Abiag sum-
antes liguntur rugituar, genitumque arden-
tiam, inclemenciam, & accusatum.

In aliis etiam pauciterunt, et etenim dispo-
sus et impetus erat, genitius de corde, & suspi-
cione & dolore anima concepsa, quia Deum
miserat. O quam beneficia, & faciebat ille, si num-
ero breviter in exercitu Abiag Sumantissima luxia
inflammatu[m] dignarit, inclusus multo matrimo-
niu[m] eam illa primis intitulit, quando lapsus in
poco non p[ro]tendit, et laetitia recurreat, se le-
gat. Regulabam genitum cordis mei. Haec
fusile D. Petrus in sponsam ad hanc configit,
hunc amplectitur: O quales de corde genitius,
qualiter rugitus! Qualem surpira tam feruida
tam r[ev]erentiam non pro modo tempore si-
bi fecerit, sed in perpetuam sibi copias vxorem:
adversario dicitur cum illa iniuste matrimoniu[m]
quod est vinculum indissolubile, quādū
ita sunt in posteris, et discodus est. Ecce qua-
litas hanc eligit sponsam, quādū accl[em] illam
appellatur. Ea de causa tibi proponitur, ut
et adhuc exemplum illi manus in iure, quod si
Petrus in laplo similes extiterit, illi quoque in
ter pugnare compas incipiatur. Petrus ma-
piger est unicoloris Ecclesia, eius pars maxima
est inde loca Abiag Sunantissimae. Videamus